

## PERFIL DE CONTRATANTE DE LA COMUNIDAD DE MADRID

CONSEJERÍA DE SANIDAD - HOSPITAL UNIVERSITARIO LA PAZ.

*Resolución de 22 de octubre de 2018 de la Dirección Gerencia del Hospital Universitario La Paz por la que se procede a la subsanación de errores en relación con Pliego de Prescripciones Técnicas y como consecuencia en el Pliego de Cláusulas Administrativas y en la Encuesta Técnica del procedimiento abierto simplificado P.A.S. 52/2018. Anuncio de licitación publicado, el 9 de octubre de 2018.*

**PRIMERO:** Detectados errores en el Pliego de Prescripciones Técnicas y como consecuencia en el Pliego de Cláusulas Administrativas y en la Encuesta Técnica del procedimiento abierto P.A.S. 52/018 se procede a su rectificación.

- ❖ En el Pliego de Prescripciones Técnicas,

Página 7:

- **Donde dice:**

Consola con capacidad para 5 rodillos,

- **Debe decir:**

Consola con capacidad para 5 rodillos o 4 más uno en barra

Página 7, se elimina el texto:

~~Bomba centrífuga~~

~~Capacidad de flujo de al menos 0-10L/min. Indicar rango.~~

~~Monitorización de flujo~~

Página 8:

- **Donde dice:**

**Sistema informático de grabación de datos**

~~Software que permita la recogida, procesado e impresión de los datos automática.~~

~~.- Licencia de software~~

~~.- Lector Paralelo.~~

~~.- Módulo base de comunicación~~

~~.- Puerto de comunicaciones~~

- **Debe decir:**

**Conectividad**



- ❖ En el Pliego de Cláusulas Administrativas: Desaparece el criterio de la bomba centrífuga (apartado 9) y a cambio modificamos los apartados 1 y 2 de la consola pasando de 2 a 3 puntos cada uno.
- ❖ La Encuesta Técnica, se adjunta de nuevo con los ajustes producidos como consecuencia de las modificaciones anteriores

Dichos pliegos y Encuesta, debidamente corregidos, se podrán obtener en el Perfil de Contratante Portal de la Contratación Pública de la CAM.

[www.madrid.org/contratospublicos](http://www.madrid.org/contratospublicos).

**SEGUNDO:** Modificar los respectivos anuncios de licitación de dicho procedimiento, abriendo un nuevo periodo de presentación de ofertas, estableciendo los siguientes plazos y fechas:

- Fecha límite de obtención de documentación e información: 12 de noviembre de 2018.
- Presentación de ofertas. Fecha límite de presentación: 12 de noviembre de 2018.
- Apertura de ofertas. Propositiones económicas: 14 de noviembre de 2018 a las 10 horas 10 minutos.

**EL DIRECTOR GERENTE,**

